- LP *Liber Pontificalis. Texte, introduction et commentaire.* 2 Vols., Louis Duchesne ed. (Paris 1886–92).
- Isidore, Is Isidore of Seville, *Isidori Hispalensis Chronica.* CCSL 112, Jose Carlos Martin ed. (Turnhout 2003).
- Orosius, O Orosius, *Histoires (Contre les Païens)*, Marie-Pierre Arnaud-Lindet ed. (Paris 1991).
- Rufinus, R Eusebius-Rufinus, *Historia Ecclesiastica*, E. Schwartz and Th. Mommsen ed., Eusebius Werke 2 Vols.. Die Kirchengeschichte. Die lateinische Übersetzung des Rufinus (Leipzig 1903 and 1908).
- Vita Euch. *Vita Eucherii*, W. Levison ed., MGH SRM VII (Hannover 1913) 41-53.

<i>Apoc.</i>	Apocalypse
<i>Dan.</i>	Daniel
<i>Exod.</i>	Exodus
<i>Gal.</i>	Ad Galatas epistula
<i>Gen.</i>	Genesis
<i>Ier.</i>	Ieremias
<i>Ioh.</i>	Evangelium secundum Iohannem
<i>Luc.</i>	Evangelium secundum Lucam
<i>2 Paral.</i>	Paralipomenon liber I
<i>1 Petr.</i>	1 Petri epistula
<i>Zach.</i>	Zacharias

insinues,^a [at ubi] ordinate ac racionab[iliter actum videris tecum] Deo qui dona[vit] et sine quo nichil poss[umus] facere devotus [gratias agas. Si quem sane] vel illud offendit cur aliquid [de huius]modi negocio [temptare praesumpserim], quare de his [quae sparsim in] veterum scri[ptis] inveniri potuerant] ipse novum opus condere [studuerim], audiat [dicente sancto] Augustino quia ideo necesse « est plures a pluribus fieri libros diverso stilo non diversa [fide], etiam de quaestionibus eisdem, ut ad plurimos res ipsa [perveniat]; ad alio sic, ad alios autem sic. Audiat et me [pro me simpliciter] responden[tem]: cui displicet vel superfluum videtur, quod haec [rogatu fratum] undecumque colligi [uniusque] libelli tenore conclusi, dimitta ea legenda, si qui [velint], et ipse [de communibus] patrum fontibus [quae] sibi suisque sufficere arbaretur auriens tecum nichilominus debita frater[nita]tis intemerata iura custodiat.

De Trinitate,
1, 3.

DE SEX HUIUS SECULI ETATIBUS.^b BEDA PRESBITER.

De sex huius mundi aetatibus ac septima vel octava quietis vitaeque caelestis et supra in comparacione primae ebdomadis, in qua mundus ornatus est, aliquanta perstrinximus, et nunc in comparacione^c aevi unius hominis, qui microcosmos Grecae a philosophis, hoc est, minor mundus solet nuncupari, de eisdem aliquanto latius exponimus.

Prima est ergo mundi huius aetas ab Adam usque ad Noae, continens annos iuxta Aebraicam veritatem mille DCLVI, iuxta LXX interpretes dua milia CCXLII, generaciones iuxta utramque aedicionem numero X. Quae universalis est deleta diluvio sic primam cuiusque hominis oblivio demergere consuevit aetatem; quocies enim quisque est, qui suam recordetur infantiam?

S[ecunda] aetas a] Noae usque ad Abr[aham] generaciones iuxta^d Hebraicam Auct[orita]tem [complexa X, annos autem] CCXCV, porro iuxta LXX interpretes anni [CCLXXII, generaciones vero XI]. Haec quasi puericia fuit generis populi Dei et ideo [in lingua inventa est, id est Hebreo, a] puericia namque homo incip[it] nosse loqui post infantiam,] quae hinc appellata est, quod fari non potest.

SOURCES

1-10) Bede, last part of Bede's preface to DTR, added by the compiler.	2) offendit/B: offendit.	6)
alio/B: alios.	7) autem not Bede.	8) colligi/B: college.
Bede, 2-21.	20) quocies/B: quotus.	10) arbaretur/B: arbitretur.

13-26)

23) CCXCV/B: CCXCII.

* A later hand wrote on this first remaining folio: 'Iste liber fuit prioris de Rapistagno monachi Moissiacensis'

a) insinues – custodiat (10): *The first 12 lines are mostly unreadable even under ultra violet light, but they probably continue the text of the first, now missing folio. The few discernible words all correspond to Bede's DTR preface and the two texts only differ in minor points. The text above has been reconstructed from Jones, BOT, 175. The folio numbering starts with the current folio and was probably added not long after Colbert purchased the codex in the last quarter of the seventeenth century.*

b) De sex huius seculi aetatis S, B both in uncial script.

c) comparacione – potest (26) *P is only partly legible and has been reconstructed from Bede, S and B, which read as follows, S: comparacionae prime ebdomadis in qua mundus ornatus est (et aliquanta perstrinximus et nunc in comparacione evi unius hominis added in lower margins of folio 91r) qui microcosmos Grece a philosophis hoc est minor mundus solet nuncupari de isdem aliquanto latius exponimus. Prima est ergo mundi uius etas ab Adam usque ad Noae continens annos iuxta Ebraicam Veritatem mille DCLVI, iuxta LXX interpretes iiCCXLII, generacionis iuxta utramque ed[icionem] numero (X above the line). Que universalis est deleta diluvio, sicut primam cuiusque [homi]nis oblivio demergere consuevit etatem; quotus enim quisque est, [qui s]uam recordetur infantiam? Secunda aetas a Noae usque ad [Abra]ham generacionis iuxta Ebraicam Auctoritatem complexa X, [anno]s autem CCXCII, porro iuxta LXX interpretes anni CCLXXII [gener]acionis (vero above the line) XI. Haec quasi puericia fuit generis populi Dei [et id]eo in lingua inventa est, id est Ebrea, a puericia namque omo [incipit] nosse loqui post infantiam, que hinc appellata est, quod fari [non] potest.*

B: comparatione aevi unius hominis qui microcosmos Grece a philosophis hoc est minor mundus solet nuncupari de eisdem aliquanto latius exponimus. Prima est ergo mundi huius aetis ab Adam usque ad Noe continens annos iuxta Hebraicam Veritatem mille DCLVI, iuxta LXX interpretes iiCCXLII, generationis iuxta utramque editionem numero X. Que universalis est deleta diluvio, sicut primam cuiusque hominis oblivio demergere consuevit aetatem; quotus enim quisque est, qui suam recordetur infantiam? Secunda aetas a noe usque ad Habraham generationis iuxta Hebraicam Auctoritatem completa X, annos autem CCXCII, porro iuxta LXX interpretes anni CCLXXII generationis vero XI. Haec quasi puericia fuit generis populi Dei et ideo in lingau inventa est, id est Hebrea, a puericia namque homo incipit nosse loqui post infanciam, que hinc appellata est, quod fari non potest.